penjara paling lama dua tahun delapan bulan atau pidana denda paling banyak empat ribu 
lima ratus rupiah”. 
Ketiga, dalam Pasal 49 Undang-undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 
penghapusan kekerasan dalam rumah tangga ialah 
“Dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun atau denda paling banyak Rp 

15.000.000,00 (lima belas juta rupiah), setiap orang yang: 
a) Menelantarkan orang lain dalam lingkup rumah tangganya sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 9 Ayat (1); 
b) menelantarkan orang lain sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 Ayat (2)”. 

Seorang anak dapat dikenakan sanksi pidana apabila anak tersebut sudah

[...]

delapan bulan atau pidana denda paling banyak empat ribu lima ratus rupiah”. 
Ketiga, dalam Pasal 49 Undang-undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 
penghapusan kekerasan dalam rumah tangga ialah“Dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 3 (tiga) tahun atau denda paling banyak Rp 15.000.000,00 (lima 
belas juta rupiah), setiap orang yang: 

a) Menelantarkan orang lain dalam lingkup rumah tangganya sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 9 Ayat (1); 

b) menelantarkan orang lain sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 Ayat (2)”.